THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 187/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 12 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép Cửa khẩu Tây Trang và Cửa khẩu Ma Lù Thàng,

 tỉnh Lai Châu được áp dụng chính sách khu kinh tế cửa khẩu biên giới

_________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ, ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Lai Châu tại tờ trình số 219/CV-UB

ngày 31 tháng 7 năm 2000, Công văn số 177/CV-UB ngày 14 tháng 5 năm 2001,

công văn số 549/CV-UB ngày 26 tháng 10 năm 2001, Công văn số 604/CV-UB ngày

20 tháng 11 năm 2001; đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn

số 7532/BKH/QLKT ngày 07 tháng 11 năm 2001,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Khu kinh tế cửa khẩu Tây Trang bao gồm các xã: Na Ư, Pa Thơm, Sam Mứn

thuộc huyện Điện Biên.

Khu kinh tế cửa khẩu Ma Lù Thàng bao gồm các xã: Ma Li Pho, Mường So thuộc

huyện Phong Thổ và xã Huổi Luông thuộc huyện Sìn Hồ.

Điều 2. Khu kinh tế cửa khẩu Tây Trang và Khu kinh tế cửa khẩu Ma Lù Thàng được

áp dụng Quyết định số 53/2001/QĐ-TTg ngày 19 tháng 4 năm 2001 của Thủ tướng

Chính phủ về chính sách đối với Khu kinh tế cửa khẩu biên giới.

Ngoài ra, hàng năm (trong 5 năm đầu) Ngân sách Trung ương hỗ trợ cho Tỉnh đầu

tư một số cơ sở hạ tầng Khu kinh tế cửa khẩu Tây Trang và Khu kinh tế cửa khẩu

Ma Lù Thàng, mức vốn đầu tư cụ thể giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Uỷ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22916